2025 年７月２日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

久石譲＆ロイヤル・フィルハーモニー管弦楽団「スタジオジブリフィルムコンサート」

チケプラトレードにてチケット公式リセール開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電子

チケット事業やチケット二次販売「チケプラ Trade」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締

役：池田宗多朗）は、「久石譲&ロイヤル・フィルハーモニー管弦楽団 スペシャルツアー2025 スタジオジブリフィ

ルムコンサート ツアーファイナル」において、「チケットトレード」が採用されましたので、下記の通りお知らせ

します。

記

■久石譲×ロイヤル・フィル スタジオジブリフィルムコンサートツアーファイナルを東京ドームで開催！

作曲家・指揮者・ピアニストの久石譲が、コンポーザー・イン・アソシエーションを務めるイギリスのロイヤル・フ

ィルハーモニー管弦楽団との来日公演を開催。

７月 16 日（水）・17 日（木）東京ドームにて『スタジオジブリ フィルムコンサート』ワールドツアーのファイナ

ル。プログラムには、「風の谷のナウシカ」「天空の城ラピュタ」「となりのトトロ」「魔女の宅急便」など久石譲

が手掛けた宮﨑駿監督作品 10 作品の楽曲が予定されている。

■チケットの公式リセールをチケプラ Trade で実施

チケットをご購入後、やむを得ない事情でご来場いただくことが困難になったお客様や完売などでチケットをご購

入いただけなかったお客さまが定価でチケットをやりとりできる、公式の「チケットトレード」サービスを提供しま

す。チケット代金、チケット受け渡しはチケプラが代行しますので、『定価取引』『入場保証』など、取引からご入

場まで安心です。

本公演では、viagogo、チケット流通センター、チケジャムなどを含むいかなる手段による営利目的でのチケット転

売を固く禁止しておりますので、主催公式の「チケプラ Trade」をご利用ください。

【開催概要】

久石譲&ロイヤル・フィルハーモニー管弦楽団 スペシャルツアー2025 スタジオジブリフィルムコンサート ツアー

ファイナル

日時：2025 年７月 16 日（水）開演 19:00（開場 17:30）

2025 年７月 17 日（木）開演 13:00（開場 11:30）

2025 年７月 17 日（木）開演 19:00（開場 17:30）

会場：東京ドーム

▼チケットトレード実施期間

出品・申込期間：2025 年７月２日（水）12:00 ～ ７月 11 日（金）11:59 まで

▼「スタジオジブリフィルムコンサート ツアーファイナル」チケプラ Trade

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/11865

■公式サイト：https://joehisaishi-concert.com/sgfc2025-ja/

■チケットの公式リセールをもっと手軽に。AI で席番を認識して、すぐに出品！

チケプラ Trade は年間 30 万件以上のチケット公式リセールの取引成立実績を有し、紙チケット、電子チケット問わ

ず、アーティストやイベント主催者の公式リセールの基盤となっています。紙チケットの AI 出品機能は、紙チケッ

トに記載されている情報をスマホのカメラでスキャンし、スキャンした情報から公式リセールへの出品を可能とす

るシステムです。

本サービスを通じて、紙チケットの不正転売で話題となりやすい演劇、舞台や、スポーツ領域でのチケット二次流通

の取り扱いで活用されることを期待しています。紙チケットを公式二次流通に出品しやすくすることで、チケットの

転売を抑止し、真のファンにチケットが行き届く状況を作ります。

Tixplus では、電子チケットの普及や、公式二次流通サービスを通じて、チケットの不正流通を抑止、撲滅するべく、

今後も様々なサービスを開発、運営してまいります。

■紙チケットの AI を活用した公式リセールのご利用について

利用できるサイト ：チケプラ Trade

URL       ：https://trade.tixplus.jp/

利用方法     ：紙チケットの公式二次流通をご利用になられる場合は以下お問合せ先にご連絡ください。

お問合せ先    ：https://secure.plusmember.jp/tixplus/2/contact/

https://trade.tixplus.jp/artists/tour/11865
https://joehisaishi-concert.com/sgfc2025-ja/
https://trade.tixplus.jp/
https://secure.plusmember.jp/tixplus/2/contact/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/